様式１

旭川市報道依頼
各報道機関 様

令和４年３月１８日

発信課 総務課 総務係

担当者 小野 雄貴

連絡先

電 話 (0166)25-5418

ＦＡＸ (0166)24-7833

E-mail soumu_soumu@city.asahikawa.lg.jp

分 類 イベント･行事 募集 契約･入札 会議･説明会 その他

日 程 ３月２１日（月・祝）

発表項目

（行事名）
令和３年度旭川市自衛隊入隊予定者激励会の開催

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

１ 主旨 国から委託を受けて実施している自衛官募集事務の一環とし

て，翌年度の自衛隊入隊予定者（主に高校生など新卒者）を対象

とした激励会を本市の主催で行う。

２ 日時 令和４年３月２１日（月・祝）

午前１０時から午前１１時２０分

３ 場所 アートホテル旭川（旭川市７条通６丁目）

３階 ボールルーム

４ 内容 防衛大臣等による激励メッセージ，先輩隊員からの激励の言葉

や入隊予定者への記念品贈呈など。

※ 新型コロナウイルス感染症の感染状況を踏まえ，出席者は入隊予定者

及びその家族，ごく少数の来賓のみで執り行います。

添付資料 有 ・ 無

報道（取材）に当

たってのお願い 取材等のお申し込みは，上記担当へお問い合わせください。

備 考